



### **Yleistä**

Vuosi 2017 oli seuran yhdeksästoista toimintavuosi. Seura perustettiin 8.8.1998. Kuluneena toimintavuonna seura edisti suomensukuisten ja muiden kansojen muinaisen taiteen, maailmankuvan, ympäristön ja elämän ymmärtämistä sekä tuki toiminnallaan muinaistaideteen tutkimusta ja tunnetuksi tekemistä. Seuran toimintaa tukivat Hämeenlinnan Aimokoulu ja Hämeenlinnan kaupunki.

### **Jäsenistö**

Seurassa oli vuoden 2017 lopussa 219 henkilöjäsentä ja yksi yhteisöjäsen. Seuran kunniajäseniä olivat Pekka Kivikäs, Jussi-Pekka Taavitsainen, Timo Miettinen, Loit Joekalda, Väinö Poikalainen, Eero Siljander ja Juhani Grönhagen. Yhteisöjäsenenä oli Suomen kuvataidekoulujen liitto. Henkilöjäsenmaksu oli 30€, opiskelijat 15€, yhteisöjäsen 100€.

### **Hallitus ja toimihenkilöt**

Puheenjohtajana toimi Pekka Lehtimäki, varapuheenjohtajana Rauno Lauhakangas ja sihteerinä Mervi Suomalainen. Muut varsinaiset jäsenet: Kimmo Puranen (jäsenrekisteri), Arja Parkkonen, Helena Saarikoski, Hannele Aalto, Arto Tuomi, Ritva Salminen. Varajäsen: Tuomo Rapo ja Eeva-Liisa Oksanen.

Seuran taloudesta vastasi puheenjohtaja Pekka Lehtimäki. Seuran tilinhoidosta vastasi tilitoimisto Hämeen TiliDiili oy (y-tunnus 2419010-1).

Toiminnantarkastajina toimivat Annu Mikkonen ja Aarno Hyvönen, varalla Marita Nygren ja Petteri Bülow.

Hallitus kokoontui neljä kertaa, lisäksi järjestettiin yksi sähköpostikokous: 4.2. (Hämeenlinna), 29.4. (Helsinki), 19.8 (Launonen), 5.-6.9. (sähköposti) ja 21.10. (Palmse, Viro)

### **Talous**

Tilikausi oli Suomen muinaistaideseuran yhdeksästoista. Toimintavuoden 2017 tulos oli 4205,31€ ylijäämäinen.

Toimintaansa seura rahoitti ensisijaisesti jäsenmaksutuloilla sekä myymällä Aurinkopeura-julkaisuja.

### **Apurahat**

Varaus Suomen kulttuurirahaston (2.2.2015) myöntämään apurahaan (5.000 euroa), Suomussalmen Hossan kalliomaalausten tutkimiseen, siirrettiin seuraavalle toimintavuodelle.

Suomenmuinaistaideseura ry osallistui EU hankkeeseen *Trading and travelling in the Empire of the sun*. Hankkeen kariuduttua seura kutsuttiin saman hanketta koordinoineen tahon (Scandinavian rockart society, Vitlycke museum, Tanum) toimesta toiseen EU hankkeeseen *COSME Eurockart*, jonka tarkoitus oli lisätä tietoutta Euroopan yhteisestä kulttuuriperinnöstä. Hanke kariutui yhteistyötoimijan puutteelliseen hakemukseen.

Hanketta valmisteltaessa seura kasvatti kansainvälistä verkostoaan, jonka kanssa yhteistyö jatkuu mm. juhlaseminaariesitelmien muodossa.

Suomen kulttuurirahastolle jätettiin *Kulttuuripisteet - muotoilu, taide ja kulttuuri yhteisöllisyyden luojana kaupunkitilassa* -hankehakemus. Hanketta ei hyväksytty.

### **Tiedotus ja julkaisutoiminta**

Jäsenistölle tiedotettiin seuran toiminnasta kahdella jäsenkirjeellä, kohdennetuilla sähköpostiviesteillä (matkat) ja seuran nettisivuilla [www.suomenmuinaistaideseura.fi](http://www.suomenmuinaistaideseura.fi) ja [www.rockart.fi](http://www.rockart.fi).

Seuran facebook -sivulla tiedotettiin tapahtumista ja jaettiin muuta muinaistaiteseen liittyvää aineistoa.

Seuran verkkosivuston kehittämistä jatkettiin hallituksen hyväksymän projektisuunnitelman mukaisesti (*Hannele Aalto: Suomen muinaistaideseuran uudet web-sivut 16.9.2017*). Jäsenetuna jaettu kahdesti vuodessa ilmestyvä Hiisi-lehti palveli jäsenistöä tiedotus ja julkaisukanavana.

### **Seminaarit, ekskursiot ja kokoukset**

**Kevätmatka** Hämeen arkeologisiin ja historiallisiin kohteisiin 20.-21.5.2017

Matkakohteina mm. Silmäkenevan kivikautinen asuinpaikka Riihimäki, Lopen vanhakirkko, Hattulan Pyhän ristin kirkko, Pälkäneen Pyhän Mikaelin rauniokirkko, Salminkallion kalliomaalaus Luopioisissa, Hauhon keskiaikainen kirkko, Hyömäen Lyömäen rautakautinen kalmisto, Hakoisten linnavuori sekä Viitahaan kuppikivi ja uhrilehto.

**Vuosikokous** pidettiin kevätmatkan yhteydessä Lautsian lomakeskuksessa Hauholla 20.5.2017. Kokouksessa hyväksyttiin vuoden 2016 tilinpäätös.

**Kesämatka** 20.-23.7.2017 Hiidenmaalle ja Länsi-Viroon

Kohteita mm. Köpun majakka, Ristnan majakka, Tahkunan majakka, Otinmäen röykkiö, Pyhäläpan kirkko, Reigin kirkko, Kassarin kappeli, Padisen luostari, Haapsalun linna, Kassarin Säätetirpin hiekkasärkki ja Kallasten kesämökki.

**Syysmatka** Sumu ry:n ja Ango ry:n yhteinen suuri kalliomaalausmatka Suomussalmen Hossan värikalliolle ja Laukaan Saraakalliolle 7.9-10.9.2017

Kohteina mm. Ristiinan Kitulansuo (pronssi- ja rautakauden asuinpaikka, lapinraunio ja seitakivi, rautakautinen hauta), Visulahden ristiretkiaikainen kalmisto, Pöljän kivikautinen asuinpaikka Siilinjärvellä, Koljonvirran taistelupaikka, Jyrkkäkosken ruukki, Kajaanin linna, Kalmosärkän kivikautinen asuinpaikka, Julma-Ölkyn ja Värikallion kalliomaalaukset Suomussalmella, Saarijärven Pyhäkankaan karsikkometsä ja Laukaan Saraakallion kalliomaalaukset.

**Syyskokous** pidettiin syysmatkan yhteydessä Ämmänhotellissa Suomussalmella 8.9.2017.

Syyskokouksessa vahvistettiin toimintasuunnitelma ja talousarvio seuraavalle vuodelle. Syyskokouksessa vahvistettiin jäsenmaksujen suuruus 30€ henkilöjäseniltä, opiskelijoilta 15€ ja yhteisöjäseniltä 100€ seuraavaksi kalenterivuodeksi.

Valittiin hallitus ja muut toimihenkilöt vuodelle 2018. **Puheenjohtajaksi** valittiin Pekka Lehtimäki. **Varsinaisiksi jäseniksi** Mervi Suomalainen, Rauno Lauhakangas, Kimmo

Puranen, Helena Saarikoski, Hannele Aalto, Ritva Salminen, Arja Parkkonen ja Arto Tuomi. Varajäseniksi Eeva-Liisa Oksanen ja Tuomo Rapo. Valittiin seuralle **toiminnantarkastajiksi** Annu Mikkonen ja Aaro Hyvönen, varalle Marita Nygren ja Petteri Bülow.

29.6.-2.7.2017 **Enonkosken kalliomaalausleiri II** toteutettiin yhteistyössä Kulttuuriosuuskunta Vehrän kanssa. Leirillä retkeiltiin Enonkosken, Savonlinnan ja Heinäveden kalliomaalauskohteilla ja muissa kulttuurikohteissa. Majoitus Enonkolossa.

Uuden hallituksen **järjestäytymiskokous** pidettiin 21.10.2017 Hotelli Palmsessa, Viron Lahemaalla. Valittiin toimintavuodelle 2018 **varapuheenjohtajaksi** Rauno Lauhakangas, **sihteeriksi** Mervi Suomalainen ja **jäsenrekisterin ylläpitäjäksi** Kimmo Puranen. Päätettiin, että **rahastonhoitajan** tehtävästä vastaa puheenjohtaja yhdessä tilitoimiston kanssa.

## **Muu toiminta**

Suomen muinaistaideseurassa käynnistettiin muinaisjäännöksen adoptiohanke. Haettiin adoptoitavaksi Östersundomin Kasabergetin pronssikautinen hautaröykkiö Itä-Helsingissä. Hanketta koordinoi Arja Parkkonen. Hallituksen jäsenet kävivät tarkastamassa kohteen 15.10.2017.

Suomen muinaistaideseuran jäseniä osallistui Viron muinaistaideseuran syystapaamiseen/vuosikokoukseen 20.-22.10.2017 Virukodassa Lahemaalla. Tilaisuuden esitelmiä: Väinö Poikalainen; Kirgisian kalliotaide, Pirkko Holm; Foz Côan ja Siega Verden kalliopiirokset, Arja Parkkonen; Suomen kalliomaalauksista, Eero Siljander; Kulttikivistä ja Loit Joekalda; Kiinan Silkkitiellä. Kokouksen yhteydessä luovutettiin Väinö Poikalaiselle Sumun hopeinen pinssi pitkään jatkuneen yhteistyön merkiksi.

Suomen muinaistaideseuran jäsenistöä osallistui Tieteen ystävien Seura ry:n järjestämille luolataide- ja kulttuurimatkoille Espanjaan 22.-28.5. ja Etelä-Ranskaan 24.-30.9.2017.

26.12.2017-6.1.2018 seuran jäseniä osallistui Tansaniaan suuntautuneelle kalliotaide ja luontomatkalle.

31.7-7.8.2017 Suomen ja Viron muinaistaideseurojen jäseniä osallistui Kuolanniemi- ja Umban kalliokuville suuntautuneeseen retkeen.

Seura tuki SMTT:n (Suomen muinaistutkimuksen tuki ry) toimintaa kannatusjäsenenä.